Metropolitanae ecclesiae Calaritanae, R. P. D. Ernestum Piovella, hactenus archiepiscopum Arborensem.

Metropolitanae ecclesiae Coloniensi, R. P. D. Carolum Iosephum Schulte, hactenus episcopum Paderbornensem.

Titulari archiepiscopali ecclesiae Trapezwntinae, R. P. D. Ioannem Zucchetti, hactenus archiepiscopum Smyrnensem.

Titulari episcopali ecclesiae Amathuntinae, R. P. D. Ulyxem Basche-^ rini, hactenus episcopum Grossetanum.

Titulari episcopali ecclesiae Derbensi, R. P. D. Maximinum Ruiz, hactenus episcopum de Chiapas, deputatum in auxiliarem Rmi Archiepiscopi Mexicani.

Cathedrali ecclesiae Aquaependenti, R. P. D. Tranquillum Guarneri, hactenus episcopum Europensem.

Cathedrali ecclesiae larensi seu S. Elisabeth, R. P. D. Iacobum Mae Closkey, hactenus episcopum Zamboangensem.

Cathedrali ecclesiae Siopolitanae, R. P. D. Edmundum Heelan, hactenus episcopum Gerasensem ac administratorem eiusdem Siopolitanae dioecesis.

Cathedrali ecclesiae Civitatis Castellanae, Hortanae et Gallesinae, R. D. Godefridum Zaccherini, cathedralis ecclesiae Imolensis archidiaconum et vicarium generalem Sublacensem.

Cathedrali ecclesiae Grossetanae, R. D. Gustavum Matteoni, vicarium generale dioecesis S. Miniati.

Titulari episcopali ecclesiae Oënsi, R. D. Salvatorem Ballo, metropolitanae ecclesiae Panormitanae canonicum.

Cathedrali ecclesiae Luxemburgensi, R. D. Petrum Nommesch, parochum decanum civitatis Battemburgensis.

Titulari episcopali ecclesiae Nyssenae, R. D. Alexandrum Cousin, vicarium generale dioecesis Anneciensis, electum ad coadiutoris munus cum iure successionis R. P. D. iacobi Gély, episcopi Mimatensis.

Titulari episcopali ecclesiae Siccensi, R. D. Stanislaum Kostka Lukomski, canonicum metropolitanae ecclesiae Posnaniensis, deputatum in auxiliarem Emi ac Rmi P. D. Edmundi S. R. E. Card. Dalbor, archiepiscopi Gnesnensis et Posnaniensis.

Titulari episcopali ecclesiae Danabensi, R. D. Valentimum Wojciuh, canonicum cathedralis Vratislaviensis, deputatum in auxiliarem Emi ac Rmi P. D. Adulphi S. R. E. Card. Bertram, episcopi Vratislaviensis.

Titulari episcopali ecclesiae Paphiensi, R. D. Antonium Podlaha canonicum metropolitanae ecclesiae Pragensis, deputatum in auxiliarem R. P. D. Francisci Kordac, archiepiscopi Pragensis.

Titulari episcopali ecclesiae Bethsaidensi, R. D. Carolum Kaspar, ecclesiae metropolitanae Pragensis canonicum, deputatum in auxiliarem R. P. D. Iosephi Doubrava, episcopi Reginae Gradeensis.

Titulari episcopali ecclesiae de Chiapas, R. D. Gerardum Anaya, Mexicanii seminarii rectorem.

Cathedrali ecclesiae Zuliensi, R. D. Marcum Sergium Godoy.

Titulari episcopali ecclesiae Obbensi, R. D. Dominicum Comine congregatione S. Francisci Salesii, deputatum in vicarium apostolicum de Méndez ac Gualajira.

Titulari episcopali ecclesiae Tagastensi, R. D. Godefridum Frederix, deputatum in vicarium apostolicum de Kan-Su septentrionali.

Insuper Beatissimus Pater alios etiam, iam renunciatos per Apostolicas sub plumbo Litteras, Sacrorum Antistites publicavit, scilicet:

ARCHIEPISCOPUM :

Tranensem ac Barolensem, Iosephum Leo, iam episcopum Nicotriensem et Tropiensem.

EPISCOPOS :

Anotensem, Ioannem Me. Cort, coadiutorem episcopi Altunensis.

Monopolitanum, Augustinum Migliore, iam episcopum titularem Domitianopolitanum.

Iajfnensem, Iosephum Brault.

IV. - SACRI PALLII EXPOSTULATIO ET CONCESSIO

Tandem Beatissimus Pater sacrum Pallium expostulatum concessit ecclesiis : patriarchali *Hierosolymitanae* et metropolitanis *Tranensi*, *Calaritanae*, *Coloniensi*.

LITTERAE APOSTOLICAE

I

INSULA CÉLEBES EIQUE CONTINENTES MINORES INSULAE A VICARIATU APOSTOLICO BATAVIENSI SEPARANTUR ET IN NOVAM PRAEFECTURAM APOSTOLICAM DE CÉLEBES NUNCUPANDAM ERIGUNTUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad futuram rei memoriam. — Nobis supremum Ecclesiae clavum obtinentibus illud imprimis cordi est, ut christiani gregis tuiori custodiae ex aucto Pastorum numero provideamus. Cum igitur, ad nomen christianum in Indiarum Neerlandicarum insulis latius atque citius propagandum, opportunum visum sit consilium territorium Vicariatus Apostolici Bataviensis, hucusque iam pluries dismembratum, ulteriori divisioni subiicere, ab eodem Insulam Célebes aliasque eidem adiacentes separando, ex quibus nova efformaretur Praefectura Apostolica, aliis operariis evangelicis assignanda; Nos, omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae infrascripta sunt decernenda existimavimus. Nimirum, ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi perpetuumque in modum, Insulam vulgo *Célebes* eidemque continentibus alias minores Insulas a Vicariatu Apostolico Bataviensi separamus, easque in Praefecturam Apostolicam *de Célebes* nuncupandam erigimus. Propterea volumus, ut haec nova Praefectura Apostolica *de Célebes* intra fines suos residentias civiles vulgo *de Menado* ac *de Célebes* cum adnexis (*Onderhoorigheden*) complectatur, eandemque Missionariorum a Sacro Corde Iesu apostolicis curis committimus. Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XIX novembris MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

II

IN IAPONIGO IMPERIO APOSTOLICA DELEGATIO CONSTITUITUR EIDEMQUE ETIAM
COREA ET INSULA FORMOSA COMMITTUNTUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature praestemus, Nos admonet supremi Apostolatus munus, quo in terris, licet immeriti, fungimur. Hoc ducti consilio, fidei catholicae incremento per universum terrarum orbem advigilamus et ad populos etiam longo disiunctos spatio oculos mentis Nostrae convertimus. Iam vero minime Nos latet fidem catholicam iam pridem in Iaponiam a divo Francisco Xaverio invectam illas illustrasse gentes, postea vero teterrimis obte-nebratam calamitatibus diu delituisse, donec denuo, superiore saeculo, veluti nova felicioris aetatis aurora populis illis illuxit. Neque ignoramus anno MDCCCLXXXI fel. rec. Decessorem Nostrum Leonem PP. XIII ut enascenti illi Ecclesiae robur adderet, ecclesiasticam in eodem Imperio hierarchiam excitasse, Metropolitana Sede in urbe Tokiensi, universae regionis principe, constituta. Nunc autem non sine magna laetitia comperimus, aliis ibi institutis Missionibus novisque eo missis Evangelii praeconibus, uberrimos in illis insulis catholicam religionem progressus obtinuisse, ideoque in eam mentem venimus christianum nomen in illis regionibus singulari Pontificiae voluntatis significatione firmare. Idcirco, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, ut, novo supposito robore atque impulsu submolisque quae forte obstent difficultatibus, amplioribus vigeat religio incrementis, pariterque ut benevolam propensionem nostram erga Iaponiae nobilissimam gentem testemur luculenter, Motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi constituimus, ut Apostolica Delegatio in Iaponico Imperio habeatur, huiusque vigilantiae et curis, praeter Iaponicam regionem universam, Coream etiam Formosamque insulam committimus. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plene suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XXVI novembris MCMXIX, Pontificatus Nostri anno sexto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

III

B SEIUNCTIS A BEURONENS1 CONGREGATIONE ABBATIIS DE MARETIOLo ET REGINAE CAELI DE LOVANIO ITEMQUE E **SEPARARI**, A CONGREGATIONE BRASILIENSI, ABBATIA SANCTI ANDREAE DE « ZEVENKERKEN » PROPE BRUGAS, NOVA EFFORMATUR CONGREGATIO BENEDICTINA TITULO ANNUNTIATIONIS BEATAE MARIAE VIRGINIS.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Ordo a divo Benedicto fundatus, nimirum a Patriarcha Monachorum Occidentalium, iugiter per saecula ab illius erectione ad nostra usque tempora, eximiis tum de Ecclesia Dei, tum de civili societate meritis inclaruit. Coenobia illius, piorum monachorum sanctimonia et virtutibus celeberrima, tutum, licet inter barbarorum incursiones, humanis Uteris et disciplinis atque artibus asylum praebuerunt; neque in dubium vocari potest gravi illa tempestate in universam fere Europam sapientiae lumen e Benedictinis claustris emicuisse. Iure igitur meritoque Romani Pontifices Nostri Decessores erga Ordinem sancti Benedicti grati animi sensus exhibere maturarunt atque Abbatias Ordinis singularibus privilegiis nobilitarunt, auxerunt. Nos quidem, hoc sapienti ducti consilio, ea decernere satagimus quae in Ordinis enunciati Congregationum bonum atque emolumentum cedant, cumque, ob temporum vicissitudines et mutatum plurium Europae nationum statum, in praesens contingat ut Abbatiae Benedictinae de Maretiolo et Reginae Caeli de Lovanio ad Congregationem Beuronensem pertinentes, nec non Abbatia Sancti Andreae de **Zevenherken**, prope Brugas, ad Congregationem Brasiliensem pariter Ordinis sancti Benedicti iuncta, enixas Nobis preces porrexerint, ut separatae a Congregationibus quibus hucusque unitae erant, in unam novam Congregationem efformandam, ex impetrata Apostolica venia, coire queant, Nos optatis his annuendum, quantum in Domino possumus, existimavimus.

Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi de Religiosis praepositis auditioque suffragio dilecti filii Abbatis Primatis Ordinis sancti Benedicti, cui rite commissum est negotium omnia rei adiuncta perpendendi, haec quae sequuntur Apostolica Nostra auctoritate per praesentes statuimus. - I. Abbatiae sancti Benedicti de Maretiole et Reginae Caeli dé Lovanio e Congregatione Beuronensi separantur in perpetuum; pariter in perpetuum Abbatia sancti Andreeae de *Zevenkerken* e Congregatione Brasiliiana seiungitur. - II. Hae tres Abbatiae unam in posterum Congregationem Ordinis sancti Benedicti efformabunt, quae praesentium Apostolicarum Literarum .vi canonice erigitur sub titulo Annuntiationis Beatae Mariae Virginis, eandemque volumus ad Confoederationem Benedictorum nigrorum, aequo iure ac ceteras Congregationes, pertinere. - III. Tam Congregatio Beuronensis, quam Congregatio Brasiliensis, per praesens dismembrationis actum, nullum omnino detrimentum in suis iuribus ac privilegiis, qua Congregationes, referant, iisque piene uti antea fruantur - IV. Monachis et conversis Abbatiarum praedictarum, qui novae Congregationi nomen dare noluerint, fas siet ut, intra sex menses a praesentium Literarum Nostrarum publicatione, transeant in ea Monasteria quae ipsi sibi elegerint ex Abbatiis Congregationis cui hucusque adhaerent, impetrato consensu Abbatis et praepositi Conventus ac Monasterii ad quod transire velint, servatisque ceteris de iure servandis. - V. Qui ita transire voluerint professi votorum simplicium bona sua sine fructibus maturatis ad novum Monasterium transferant. Bona vero, si quae Monasterio professionis eorum legitime dono dederint, huic remaneant. Si quod in hoc negotio oriatur dubium vel difficultas, res componatur inter Abbates aut ad sacram Congregationem de Religiosis deferatur. - VI. Professi qui in propria Monasteria, lege obstante civili, redire nunc prohibeantur, et in aliud Monasterium transire nolint, aut ibi non recipiantur, in Monasteriis Congregationis respectivae degant, donec redditus eis pateat. Sed pro eorum sustentatione Monasterium professionis, quod ad victum et vestitum, aequam compensationem praestare teneatur si religiosi laboribus impares existant aut extraordinariis expensis indigeant. - VII. De communi aerario Congregationis Beuronensis Monasteriis modo ab ea separatis pars pecuniae numeretur, quae, debitibus solutis, eis obtingit. - VIII. Suffragia pro defunctis, quae hucusque communia erant, in posterum quaelibet Congregatio pro suis tantum persolvat; unum tantum pro duobus fundatoribus Congregationis Beuronensis in separatis ab ea Monasteriis Maretoliensi et Lovaniensi retineatur et legatur memoria erectionis Abbatiae Beuro-

nensis. - IX. Abbatia Monialium sanctae Scholasticae de *Maredret* a Congregatione Beuronensi independens esto, et dilecto filio Abbati Primati Ordinis interim subiecta remaneat, quousque ab hac Sancta Sede aliquid definitive statuatur. Haec statuimus, edicimus, mandamus, decernentes praesentes Literas firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtainere, illisque ad quos" pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a. quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque omnibus speciali licet atque individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XX februarii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

IV

ECCLESIA SANCTI FRANCISCI ASSISIENSIS, MINORUM CONVENTUALIUM, CRACOVIAE, BASILICAE MINORIS DIGNITATE AC TITULO HONESTATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Cracoviae in Polonia sacra exstat, cum continentि clauistro, aedes, quae, tum antiquitate, tum molis amplitudine, tum artis monumentis, tum germana christianaе plebis religione praefulgens, iure meritoque inter potiora Poloniae templa recensetur; quamque religiosa familia Fratrum Minorum Conventualium, veluti almam omnium sui Ordinis in Polonia ecclesiarum matrem et altricem, colit atque agnoscit. Et re quidem vera sacra haec aedes prima in Poloniae regno Fratres Conventuales exceptit, eosque misit ad alias ecclesias in ipsius regni provinciis fundandas. Inde primi ex Polonica gente Minoris Conventuales, divinis humanisque disciplinis imbuti et fidei propagandae studio ducti, ad longinquas Lithuaniae et Russiae plagas prodierunt, sollertes in messem Domini operarii, quorum nonnulli, quam severant frugem, irrigare sanguine non dubitarunt, gloriosum pro Christi nomine martyrium obeuntes. Ecclesia autem a Boleslao Pudico rege, anno MCCLVII

erecta et Conventualibus Fratribus donata, primum dicata est SSmo Christi Corp.ori, postea divi Francisci Assisiensis titulum assumpsit, eandemque per longam saeculorum seriem Cracovienses Antistites et Poloniae Reges ac proceres novis continuis operibus auxerunt et privilegiis singularibus decorarunt Illud quidem memorare iuvat ecclesiam ipsam, licet gravissimas vicissitudines perpessam et modo hostili manu spoliatam, modo igni consumptam, nihilominus nunquam funditus fuisse delatam vel oblitteratam, et brevi, favente Deo, ad pristinum decus redisse. Medio etiam saeculo nuper elapso, immane eam incendium vastavit, sed, corrogata protinus a civibus universis stipe, novo et maiori in praesens, a fundamentis restituta, splendore renidet. Mirificis artis monumentis dives et pretiosa supellectile referta, sacra ipsa aedes pluribus Beatorum Caelitum relliquiis nobilitatur. Corpora Fratrum Minorum Conventualium in odium fidei a Tartaris necatorum in ea asservantur, ibique etiam sepulchra adsunt plurium piorum Poloniae Principum atque in primis sepulchrum Boleslai Pudici regis. Pervetusta imago Dolorosae Virginis in ligno depicta, multis miraculis et caelestibus signis inclyta, suramaque populi veneratione celeberrima, in eiusdem templi praenobili saccello exstat, eandemque ad iconem in visendam turmatim, etiam e longinquis regionibus, fideles confluunt. Iamvero cum dilectus filius Marianus Sobolewski, custos Conventus et rector ecclesiae Fratrum Minorum Conventualium Cracoviae, de consensu Superiorum et vota exprimens universorum Fratrum Provinciae Polonicae nunc resurgentis, Nos enixis precibus flagitaverit, ut ecclesiam ipsam sancti Francisci Assisiensis ad titulum et dignitatem Basilicae Minoris evehere dignaremur, Nos, animo repetentes gloriosas inclyti illius templi memorias, optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Sacris tuendis Ritibus praepositis, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, ecclesiam in honorem sancti Francisci Assisiensis Deo dicatam in civitate Cracoviensi, coenobio continentem Ordinis Fratrum Minorum Conventualium, Basilicae Minoris titulo ac dignitate condecoramus, singulis privilegiis atque honorificentiis illi attributis quae Minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. Haec concedimus, edicimus, decernentes praesentes Nostras Literas firmas, validas et efficaces semper extare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque in praemissis rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter

vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XXIII februarii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

V

TEMPLUM ABBATIALE BEATAE MARIAE VIRGINIS IN CAELUM ASSUMPTAE, LOCI
« ETTAL » IN BAVARIA, AD BASILICAE MINORIS DIGNITATEM EVEHITUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. - Inter potiora atque illustriora Bavariae sanctuaria templum illud iure meritoque accensetur, quod, in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae erectum penes abbatiam Ordinis sancti Benedicti, loci vulgo *Ettal* appellati, prostat. Hac enim in sacra aede antiqua populi religione colitur statua ex marmore Virginis Deiparae, quam specie formosissimam et ore suavissimam, a Pisanae scholae artificibus sculptam, saeculo decimoquarto Lodovicus Bavarus imperator ex Italia asportasse fertur. Traditum quoque est ipsum Imperatorem enunciatam statuam brachiis gestantem, ecclesiae et continentis monasterii fundamenta iecisse. Ab eo tempore ad praesens usque aevum, ob gratias et prodigia thaumaturgae Virginis intercessione patrata, innumeri turmatim ad Ettalense templum confluxere fideles, non modo ex tota Bavaria, sed ab Austria, Hungaria, Germania, aliisque dissitis regionibus. Ecclesia autem saeculo decimoctavo a fundamentis restituta, campanaria turri et sacrario a gubernio Bavarico ingenti sumptu munita, divite quoque et copiosa sacra supellectili pollet. Neque silentio praetereundum arbitramur plures Romanos Pontifices Nostros Decessores conspicuis ipsum sanctuarium privilegiis atque indulgentiis nec non reliquiis insignibus locupletasse. Ettalense monasterium quinque post saecula a fundatione, anno MDCCCIII, per nefas suppressum, ineunte praesenti saeculo, abbatis Schyrensis et Baronis de Cramer-Hlett opera et pecunia innovatum, nunc seminario et gymnasio publico gaudet pro iuvenibus in Ecclesiae spem et civilis societatis bonum instituendis. Neque interrupta manet frequentia peregrinorum ad sanctuarium Virginis undique occurrentum, atque inde veluti e fonte perenni

•innumera in christianam plebem charismata promanant. Quare, cum dilectus filius Willibaldus Wolfsteiner, hodiernus abbas coenobii Ettalensis, Ordinis sancti Benedicti, vota exprimens monachorum suorum, ad fovendam augendamque Bavarici populi erga Virginem pietatem, enixis Nos precibus flagitaverit, ut suo continuam monasterio ecclesiam, Assumptae in Caelum Virgini dicatam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris cohonestare dignemur, hisque precibus gravissima accedant suffragia tum Ordinarii Monacensis et Frisingensis, tum Abbatis Primatis Ordinis sancti Benedicti, Nos, animo repetentes inclytas celebrimi illius sanctuarii memorias, optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus sacris tuendis Ritibus praepositis, abbatialem ecclesiam, Ettalensi monasterio Ordinis sancti Benedicti continentem, Deo sacram in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, illique omnia ac singula privilegia atque honorificentias tribuimus, quae Minoribus almae •huius Urbis Basilicis de iure competit. Haec concedimus, edicimus, mandamus, decernentes praesentes Literas Nostras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XXIV februarii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto.

EPISTOLAE**I**

AD R. D. DOMINICUM MARIANI, PRAELATUM DOMESTICUM, CUIUS OPUS CATE^A
CHISTICUM LAUDIBUS PROSEQUITUR.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Edito in lucem tertio volumine tuarum de Catechismo lectionum, opus tu quidem coniusisti cui videmus meritam dari laudem praeclarae cuiusdam opportunitatis. Quisquis enim de salute sollicitus est studiosae iuventutis, hodie ex disciplina *laica*, ut aiunt, tantis obnoxiae periculis, plurimum interesse intelligit, ut qui praesertim e scholis elementorum excesserunt, diligenter, magistro Clero, institutis sanctae religionis informentur. Hanc tu ob causam, ut profitens in prooemio, te contulisti ad scribendum, eo consilio ut plenam explicationem dumtaxat doctrinae christianaee adolescentulis nostris offerres, recte existimans, qui bene se cognitione veritatis armassent, ipsos facile suam fidem ab impugnatione defensuros. Nec vero neglexisti inimicos, hoc tempore, catholicae fidei praecipuos eosque in duplex genus disperitos, in texendo isto opere, attendere, adversus utrosque convincens catechismi catholici et dogmata et praecepta tum rationi consentanea esse aut certe non contraria, tum a Deo revelante Ecclesiae esse tradita. Quod autem professus sis, id te fideliter praestare affirmant homines huius disciplinae peritissimi, quibus videntur tui libri etiam propter idoneam rerum copiam lucidumque ordinem valde commendabiles. Nos igitur ex animo tibi gratulamur, dilecte fili, atque ut ingenii, studii pietatisque tuae fructus quam plurimis ad christianam sapientiam vel descendami vel docendam evadat, Deo favente, perutilis, vehementer optamus. Ita illam hic laboris tui mercedem accipies quae tibi in votis debet esse; sed altera eaque multo amplior te manet in caelis ubi « qui ad iustitiam erudiant multos, « (fulgebunt) quasi stellae in perpetuas aeternitates ». Cuius auspex sit apostolica benedictio, quam tibi in testimonium benevolentiae paternae amantissime impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxxi mensis ianuarii anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto.

BENEDICTUS PP. XV

II

AD IOSEPHUM S. R. E. CARD. FRANGIOA-NAVA, IN XXV NATALI EIUS ARCHIEPISCOPATUS CATANENSIS.

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Fecisti haud ita pridem pro tua modestia, ut nemini significares, quo die abhinc annis quinquaginta sacerdotium inivisses. Eius igitur commemoratio diei, qui faustus in primis haberi solet, insciis omnibus quos nosti - et multos quidem - studiosos tui, apud te tacita praeteriit. Verum quo pacto prohiberes eos meminisse quotus esset hie annus, quum te ista ecclesia pastore diligentissimo uteretur? Itaque hoc Nobis sane habentibus affertur, quod tua egregie illustrat promerita, natalem quintum et vicesimum archiepiscopatus tui Catanensis communibus istius Cleri populique laetitiis propediem celebratum iri. Cuius Nos gratulationis ex animo participes, ea tibi, volumus, non solum pietatem erga te filiorum, sed Nostram etiam in te benevolentiam declareret. Quare una cum his litteris munusculum accipe a Nobis, triplicem tabulam in qua tu contemplanda non tam artificis manum, quam animum dantis intueare. Deus vero lectissimis te muneribus augeat, precamur; eorumque sit auspex, dilecte fili Noster, apostolica benedictio quam tibi singulari cum caritate impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die v mensis martii MCMXX,
Pontificatus Nostri anno sexto.

BENEDICTUS PP. XV

III

AD R. P. D. ALOSIUM MARIAM MARELLI, EPISCOPUM BERGOMENSEM: DE PRESCRIPTIONIBUS SEDIS APOSTOLICAE IN RE SOCIALI NON NEGLIGENDIS, IMMO RELIGIOSISSIME SEQUENDIS.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Soliti Nos quidem Bergomates nostros, utpote qui christianis moribus instituisse in exemplum florerent, libentissime respicere, admodum aegre non bonos rumores exceperimus de quibusdam popularibus motibus qui nuper istic exstitissent. Profecto non est mirum, si *inimicus homo*, cum

iam pridem de ista dominici agri ubertate tabesceret, sedulusque aucuparetur nocendi opportunitatem, hac miserrimorum temporum occasione usus sit, ut in laeta foecundaque segete *zizania superseminaret*. At vero mala semina, quae, si semel radices egerint, possunt ipsas fruges opprimere, omnino, quantum est in Nobis, prohibere debemus ne succrescant; Nobis enim totius agri mystici curam Dominus demandavit. Itaque hīte litteris appellamus, venerabilis frater, non quod de tua diligentia dubitemus, cuius in hac ipsa causa documentum dedisti, sed quia opportunum ducimus dilectos filios, te interprete, hortari, ut in officio permaneant: id quod alacriore etiam voluntate facturos confidimus, cum tuae viderint Nostram suffragari auctoritatem.

Principio sciant omnes, cupimus, vehementer Nobis probari quod, cum, iam quiescentibus armis, ad intermissa opera vulgo redditus fieret, tu, venerabilis frater, novis tenuiorum necessitatibus occurrens, dioecesano Consilio adhibito, proprium Officium instituens opificum rationibus, pro eorum varietate, provehendis. Optimum enimvero instituti genus valdeque frugiferum, si quidem recte, id est religione magistra, gubernetur; secus quantam perturbationem civitati possit afferre, satis superque appareat. Ergo qui rei praesunt eiusmodi, quae cum communi salute arcte cohaeret, ante omnia necesse est christiana sapientiae de re sociali doctrinas, memorandis encyclicis *Rerum Novarum* aliisque Apostolicae Sedis litteris traditas, ob oculos semper habeant, easque religiosissime sequantur. Illa praesertim meminerint: in hoc vitae exiguo cursu miseriisque omnis generis obnoxio, nemini licere esse beato; beatitudinem veram absolu tamque et eam sempiternam, tamquam aetatis bene actae praemium, nobis esse in caelis propositam; illuc nos, quidquid agamus, spectare oportere; ob eam ipsam causam non tam diligentes esse debere in nostris iuribus quam in servandis officiis; sed tamen in hac quoque mortali vita fas esse nostram, quoad possimus, emendare fortunam, commodioremque statum nobis quaerere; ad commune autem bonum nullam rem plus valere quam concordiam conspirationemque omnium ordinum; huius vero conciliatricem maximam esse christianam caritatem. Videant igitur quam male opificum utilitati consulerent qui, se professi meliorem eis vitae condicionem paratueros, unice se ad haec fluxa et caduca potiunda adiutores p̄raeberent, eorumque animos non solum, officiorum christianorum admonitu, moderari négligērent, sed infestiores etiam facerent locupletibus, idque ea vi et acerbitate verborum, qua concitare multitudines ad civilis societatis versionem alieni a nobis homines consuevissent. Ad hoc tantum periculum avertendum erit, venerabilis frater, vigilantiae tuae, quotquot operariorum

utilitatibus proprie studeat, eos, ut instituisti, commonefacere, ut, procul ab intemperantia linguae *socialistis* usitata, omnem operam suam, tum in agenda, tum in propaganda defensione huius causae, penitus perfundant christiano spiritu; qui si desit, nimium quantum obesse possunt, certe prodesse non possunt. Tibi autem omnes dicto audientes iam fore, sperare Nobis libet; quod si quis renuerit, eum a suscepto munere sino, dubitatione removebis.

Sed enim ad hanc, quae proposita est, christianam elevationem, ut dicitur, humiliorum plus conferant oportet, qui plus habent, divino munere beneficioque, facultatis. Ita quotquot loco vel ingenii cultura ceteros antecedunt, ne recusent consilio, auctoritate, voce operariis adesse, varia praesertim quae sunt providenter instituta fovendo. Qui autem opibus abundant, nolint suas cum proletariis rationes ad summum ius exigere, sed aequitatis potius norma metiri. Quin vehementer iis auctores sumus, ut in hoc se gerant vel indulgentius, largeque et liber a ute, quamplurimum potuerint, de suo concedant atque remittant. Commodo in ipsos cadit illud Apostoli ad Timotheum : *divitibus huius saeculi praecipe... facile tribuere, communicare.*¹ Quo quidem pacto tenuum animos, quos aviditatis opinio a se abalienavit, sensim sibi reconciliabunt. - Ceterum qui inferioris loci fortunaeque sunt, hoc probe intelligent, varietatem ordinum in civili societate a natura profici sci atque a Dei voluntate denique esse repetendam : *quoniam pusillum et magnum ipse fecit;*² et quidem ad commoda et singulorum et communitatis aptissime. Iidem sibi persuadeant, quantumvis sua industria, opitulantibus bonis, ad meliora profecerint, semper sibi reliquam, ut ceteris hominibus, non exiguum dolorum materiam fore. Quapropter, si sapient, nec ad altiora quam queant attingere, frustra enitentur, et quae mala defugere non possint, ea quiete et constanter perferent in spem bonorum immortalium.

itaque Bergomates, pro singulari eorum in Apostolicam hanc Sedem pietate et observantia, rogamus obsecramusque, ne se decipi patientur horum fallaciis, qui mirifica quaedam pollicendo, ipsos nituntur ab avita fide divellere, ut ad miscenda turbandaque violenter omnia deinceps impellant. Non vim inferendo nec ordinem perturbando iustitiae veritatisque causa defenditur: illa autem eiusmodi arma sunt, quibus qui utantur, ipsis se ante omnes graviter vulneren!.

Iam vero contra istos tam perniciosos fidei catholicae civilisque societatis hostes, sacerdotum est maximeque parochorum, coniunctissimis.

¹ *I Tim.*, VI, 17-18.

² *Sap.*, VI, 8.

inter se animis tibique, venerabilis frater, perstudiose obsequentibus, fortiter contendere. Nemo ex iis iam putet rem hic agi a sacri ordinis ministerio alienam, propterea quod in genere agatur oeconomico, quando hoc ipso in genere sempiterna animarum salus periclitatur. Quare in suis officiis hoc numerent, volumus, quantum studii, vigilantiae, laboris possint, tantum ad socialem disciplinam actionemque conferre, atque eos qui hac in re ad nostrorum utilitatem recte versentur, omni ope fovere. Simul vero, quos habent suae curae concreditos, diligenter cum christiana vivendi praecepta doceant, tum de **socialistarum** insidiis erudiant, tum etiam ad rei familiaris incrementa promoveant, illud tamen semper admonentes, quod impense orat Ecclesia: *sic transeamus per bona temporalia ut non amittamus aeterna.*

interea Nos divinae benignitatis vobis omnibus precari munera non cessabimus: quorum auspicem peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, venerabilis frater, et clero populoque tuo amantissime impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xi mensis martii MCMXX,
Pontificatus Nostri anno sexto.

BENEDICTUS PP. XV

ACTA SS. CONGREGATIONUM

SUPREMA SACKA CONGREGATIO S. OFFICII

I

DECRETUM

CIRCA « LES FAITS DE LOUBLANDE »

in generali consessu habito feria iv, die 10 martii 1920, facta relatione de praetensis visionibus, revelationibus, prophetiis, etc., quae sub appellatione *Les faits de Loublande* evulgantur, et examinatis scriptis quae ad eadem referuntur, Emi ac Rmi Dñi Cardinales in rebus fidei et morum Inquisitores Generales, praehabito DD. Consultorum voto, decreverunt: «Mature perpensis omnibus, S. Congregatio declarat praeses tensas visiones, revelationes, prophetias, etc., quae sub appellatione *Les faits de Loublande* vulgo designari solent, nec non scripta quae ad « eadem referuntur, non posse probari ».

Et in sequenti feria v, die 11 eiusdem mensis et anni, Sanctissimus I). N. Benedictus divina Providentia Papa XV, in solita audientia R. P. D. Assessori S. Officii impertita, resolutionem Emorum ac Rmorum Patrum approbavit, confirmavit et in *Ada Apostolicae Sedis* referri praecepit.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 12 martii 1920.

A. Castellano, *Supremae S. C. S. Off. Notarius.*

II

SUBMISSIO AUCTORIS OPERIS DAMNATI

Alexander Fa vero, alter ex auctoribus libri, cui titulus: *S. E. monsignor arcivescovo L. Puecher-Passavalli, predicatore apostolico, vicario di S. Pietro; ricordi e lettere (1870-1897)*, decreto S. Indicis Congregationis diei 13 ian. 1913 proscripti et in Indicem librorum prohibitorum inserti, se subiecit et opus reprobavit.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 12 martii 1920.

A. Castellano, *Supremae S. G. S. Off. Notarius.*

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

I

TRIDENTINA

DECRETUM QUO TRIDENTINA DIOECESIS S. SEDI IMMEDIATE SUBIICITUR

Sedes episcopalis Tridentina, quae, primum Patriarchatui Aquileiensi subdita, dein Sanctae Sedi immediate subiecta erat, anno 1825 suffraganea reddita est Metropolitanae ecclesiae Salisburgensi. Mutatis vero in praesenti conditionibus et adiunctis, quorum causa Tridentina Sedes obnoxia facta fuerat metropoliticae iurisdictioni Salisburgensi, visum est expedire, ut praecedens memoratae dioecesis status redintegre tur: idque Ssmus Dominus Noster Benedictus Pp. XV, rebus omnibus rite perpen-sis, fieri iussit.

Quapropter, in executionem Apostolici mandati, Sacra haec Congre-gatio, auditis Archiepiscopo Salisburgensi et Episcopo Tridentino, sup-pleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant consensu, hoc Consistoriali decreto dioecesim Tridentinam a provincia ecclesiastica Salisburgensi separat ac seiungit, eamque denuo immediate Sanctae Sedi subiectam declarat et constituit ad tramitem iuris, contra-riis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 24 februarii 1920.

>g C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

L. © S.'

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., *Adssessor.*

II

DECRETUM

PRO SOLEMNI CANONIZATIONE BEATORUM GABRIELIS A VIRGINE PERD O LENTE,
MARGARITAE MARIAE ALACOQUE ET IOANNAE DE ARC.

Omnibus feliciter expletis, quae iuxta sacros canones praemitti praescripta sunt, ut beati Servi Dei Gabriel a Virgine perdolente, cle-ricus professus Congregationis Passionis, Margarita Maria Alacoque et

Ioanna de Arc, Virgines, in Sanctorum albo recenseantur; Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV, in huius diei Consistorio, proximam festivitatem Ascensionis D. N. I. C, die xra mensis maii, pro solemni Canonizatione beatorum Gabrielis a Virgine per dolente et Margaritae Mariae Alacoque assignavit, dominicam vero sequentem pro Ioanna de Arc. Insuper nonnullos ante dies, hoc est VII maii, novum Consistorium fieri decrevit in quo sententiam Episcoporum in re tanti momenti exquirat. Et ad hunc finem praescribit ut omnes Antistites, qui sunt intra centesimum ab Urbe lapidem, si possint, Romam petant et praefatis Canonizationis solemniis adsistant, etiamque, nisi grave aliquid obstet, Consistorio diei VII maii intersint, votum suum edituri. Ceteros Italiae et proximarum regionum Archiepiscopos et Episcopos, ut romanum iter ad eundem finem aggrediantur, per amanter invitati. Remotiores vero de hac tam iucunda et extraordinaria solemnitate certiores reddit. Ne autem frequentibus ad Urbem itineribus nimium graventur Episcopi, Sanctitas Sua benigne indulget ut, qui hac occasione Romam advenerint et memoratis solemniis interfuerint, eximantur ab obligatione visitandi sacra Limina prima proxima vice.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 8 martii 1920.

)\$i C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius*.

h. rB S.

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., *Adssessor*.

MONITUM

CAEREMONIARUM PRAEFACTI

Rmi Archiepiscopi et Episcopi qui, iuxta adnexum S. Congregationis Consistorialis convocationis decretum, Romae sacris canonizationum Solemniis intererunt, oportet ut quamprimum subscripto Apostolicarum Caeremoniarum Praefecto (*Piazza Capranica, 98, Roma-20*) per epistolam significant quo circiter die venturi sint, ut Praesulum numerus opportune cognoscatur, et ipsi schedulas, intimations, nec non a Ss. Rituum Congregatione canonizandorum acta, pro Consistorio tempestive accipere possint.

Ne vero Apostolici cursores in schedularum distributione ancipes haereant de Episcoporum domiciliis, oportet ut ipsi Archiepiscopi et

Episcopi in scriptis eumdem Caeremoniarum Praefectum de suo quiske
domicilio certiorem faciant.

Iidem Antistites secum défèrent vestes praelatitias ianeas violaceas,
cum tnantelleto pariter laneo violacei coloris, biretum, rocchetum, plu-
viale simplex ex lamina argentea, sin minus ex serico damasceno albo,
amictum, mitram ex linea tela alba, et cappam laneam violaceam pro
Consistorio; quibus vero cappae praesto non sint, ex benignitate San-
ctissimi Domini nostri Papae, ad Consistorium fas erit accedere induitos
mantelleto supra rocchetum.

Antistites autem, Cardinalitia dignitate praefulgentes, praeter vestes
et cappas cardinalitias tam *rubei* quam *violacei* coloris, pro Solemnis
canonizationum habebunt calceos rúbeos, amictum, planetam albam
opere phrygio aureo distinctam, mitram serico-damascenam cum vimpa
et superpelliceo pro capellano caudatario, qui induet vestem sericam
violaceam cum crocea lanea violacei pariter coloris.

Praesules ad Ordines vel Congregationes religiosas pertinentes
quoad rocchetum et qualitatem ac colorem vestium, consuetum morem
servabunt.

A die 1* maii e cappis Emorum et Rmorum S. R. E. Cardinalium,
Episcoporum et officialium Curiae tollentur pelles ermellineae, et Cardi-
nales ac Antistites aliique de capella, domo vel familia Pontificis, ad
Ordines vel religiosas Congregationes non pertinentes, vestes séricas
induent.

DE MANDATO SSMI D. N. PAPAE.

Romae, die 8 martii 1920.

CAROLUS RESPIGHI,

Protonot. Ap., Gaerem. Praefectus.

L. © S.

III

NOMINATIO

Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV, S. Congregationis Consistorialis
decreto, nominavit:

16 martii 1920. — R. P. D. Eugenium Giambro, episcopum Neo-
castrensem, *Administratorem Apostolicum dioecesis Nicotriensis et Tro-
piensis.*

SACRA CONGREGATIO CONCILII

BOIANEN.

SERVITII CHORALIS

Die 14 februarii 1920

QUAESTIO. - Pontifícia Commissio ad Codicis canones authentice interpretandos nuper ad hanc S. Congregationem solvendum remisit dubium, a canonico theologo ecclesiae cathedralis Boianensis de sui Episcopi consensu propositum, cuius tenor hic erat: «/Z **canone 416 dei** « *Codice di diritto canonico stabilisce:* In statutis capitularibus iusta « designetur norma, ad quam canonici et beneficiarii in servitio altaris « fungantur per turnum tum officio celebrantis tum etiam ministerio « diaconi et subdiaconi, exclusis tamen ab hoc ministerio dignitatibus, « canonico theologo, poenitentiario, et, si praebendae distinctae habeantur, « canonicis ordinis presbyteralis. *Sebbene le fonti, addotte in calce al succitato can. 416 (tra le quali Conc. Trid. sess. XXII, De ref. c. IV, e Caer. Ep. c. VIII, che parlano di assistenza al Vescovo), lascino intendere che il riferito disposto debba riguardare anche l'assistenza del ministero di diacono e di suddiacono da prestarsi al Vescovo, pure, per eliminare qualsiasi dubbio, il sottoscritto prega l'Eminenza Vostra Revma, che si compiaccia chiarire se il disposto del Can. 416 succitato esenta il canonico teologo ed il penitenziere dal ministero di diacono e di sud- diacono anche quando pontifica il Vescovo ».*

ANIMADVERSIONES. - Argumentum ab oratore deductum per se solum ad dubium dirimendum profecto non sufficit. Ut enim in ipsa Praefatione Codicis (ed. cum notis) monemur « vix animadvertere attinet, « canones haud semper cum suis fontibus omni ex parte in sententia « congruere »; quo in casu normae adhibendae praescribuntur dilucide can. 6 n. 3 et 4, ita sane ut ius quoque vetus in adnotatione fontium recensitum, non semper praesupponatur canonibus corrigendum, sed opportunum quoque perhibeat ad **supplendum** quod in canonibus aptum locum forte non invenerit. In casu praescriptum cap. VIII, n. 1 **Caerem. Episcop.** (cui consonant cap. IX n. 1 et cap. X n. 1) haec exhibet: « Epi- « scopo sive missam celebret vel ad Vesperas officium faciat, vel si illis

« tantummodo sit praesens, convenit suos adsistere canonicos, qui, si « in ecclesia sint distincti ordines, seu praebendae presbyterales et diaconales, erunt **duo primi** canonici ex ordine diaconali. Quod si forte « in aliqua ecclesia nec dignitates neque ordines distincti essent, tunc « erunt **duo primi** canonici, vel dignitates, immediate sedentes post « primam dignitatem, vel post primum canonicum ». Ut facile liquet, ab hoc praescripto quaelibet abest mentio exceptionis favore canonici theologi ac poenitentiarii: nihilque profecto impedit, quominus v. g. canonicus theologus qui praebendam possidet diaconalem, ex praescripto Caeremonialis, si sit primus vel alter in suo ordine, teneatur Episcopo in ministerio diaconi aut subdiaconi ministrare. - Quamobrem, si praescriptum istud ad normam can. 416 accipiendum sit, iam dicendum erit Codicis promulgatione **correctum et innovatum**, ita quidem ut, tum in prima, tum in altera eiusdem praescripti periodo, addendum sit « exclusis « tamen ab hoc ministerio canonico theologo ac poenitentiario ».

At vero, haec correctio, ad normam can. 2, non est de facili praesumenda, quum, immo e contrario, « omnes liturgicae leges vim suam « retinent, nisi earum aliqua in Codice **expresse** corrigatur ». Sed in casu, quin de expressa cogitare liceat, nec implicitam haberes correctionem, quum in can. 416 procul dubio non agatur nisi de chorali ordinario servitio a canonicis **erga canonicos** exhibendo: loquitur enim canon de canonicis vel beneficiariis in officio **celebrantis**, de ministeriis quibus **per turnum** fungi debeant, non solum canonici sed etiam **beneficiarii**; quae omnia nullo modo aut titulo aptari possunt adsistentiae praestandae Episcopo, a qua excluduntur beneficiari, exsulat officium celebrantis, multoque magis turni cuiuspiam notio. - Crescit haec difficultas consideranti, exceptionem in Codice concessam favore canonici poenitentiarii et theologi, si absque limitatione accipiantur, novam esse in iure, quum hucusque uterque eximeretur ab hoc ministerio praestando, **dumtaxat** dum suis specialibus detinebatur officiis audiendi confessiones aut legendi docendique (cfr. v. g. S. C. C. in Montis Altis *Oneris*, 22 dec. 1906 et iura multa ibi recensita): quamobrem nec legislator eam exemptionem directe et expresse sancire voluisse videtur, sed potius indirecte, quum prima intentio canonis 416 feratur, ut palam legenti est in « **iustum** designandam normam » pro servitio altaris, per quam normam, in singulis casibus designandam, potius quam ipsa auctoritate canonis, exceptio illa in concreto firmetur: nec absonus erit cogitatu casus, in capitulis in quibus praebendae distinctae habeantur et canonicus theologus ac poenitentiarius non sint in ordine presbyterali, ubi exceptio illa, ad hos quoque constanter et absolute extensa,

officere possit *iustitiae*, constabiliendae normae, quippe quae praeter modum coarctaret numerum eorum qui in turnum ministerii advocari possent. Quidquid de hac re sit censendum, certe incongruum magis apparet, non tam per Codicem quam potius per normam servitii choralis in singulis capitulis constabiliendam, innovatum arbitrari Caeremonialis Episcoporum de quo agimus generale praescriptum.

RESOLUTIO. - Sacra Congregatio Concilii, in plenariis Emorum ac Rmorum Patrum comitiis in Palatio Apostolico Vaticano habitis die 14 februarii 1920, proposito dubio, nimirum: *An, vi can. 416 G. I. G., canonicus theologus et poenitentiarius exempti sint ab officio diaconi et subdiaconi praestando Episcopo solemniter celebranti respondendum censuit: Negative, et servetur Caeremoniale Episcoporum.*

Facta autem de praemissis Ssmo Domino Nostro Benedicto Div. Prov. PP. XV relatione per infrascriptum S. Congregationis Secretarium in audientia diei insequentis, Sanctitas Sua datam resolutionem approbare et confirmare dignata est.

I. MORI, *Secretarius.*

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

Decretis S. C. de Religiosis, Ssmus Dnus Noster Benedictus PP. XV:

18 ianuarii 1920. — Institutum Filiarum a S. Ioseph, vulgo « Protectoras de la Infancia » nuncupatum, cuius domus princeps in civitate S. Iacobi de Cile sita est, *laudavit*;

— Instituti Sororum S. Ioseph, a Ssmo Corde Iesu, cuius domus princeps in civitate Sydneyensi sita est, *Constitutiones definitive approbavit*.

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

I EPISTOLA

AD VICARIOS ET PRAEFECTOS APOSTOLICOS, QUA POTESTAS IPSIS FIT NOMINANDI VICARIUM DELEGATUM.

Reverendissime Domine,

Iuxta can. 198 Codicis I. C, Vicariis et Praefectis Apostolicis ius non competit sibi eligendi **Vicarium Generalem** sicut fas est Episcopis residentialibus; sed ipsis potestas tantum est nominandi, cum munericibus in singulis casibus determinandis, delegatum qui etiam alias esse potest quam provicarius, de quo in can. 309.

Sed cum ex alia parte opportunum videatur Superiores Missionum auctoritate pollere sibi diligendi aliquem vicarium, qui practice eadem gaudeat iurisdictione quam ius canonicum Vicariis Generalibus tribuit, non exclusa habituali potestate exsecutioni mandandi rescripta pontificia atque utendi iisdem peculiaribus facultatibus quas haec S. C. Ordinariis locorum communicat, SS. D. N. Benedictus divina Prov. PP. XV, in audience habita ab infrascripto Cardinali Praefecto S. G. de Propaganda Fide, die 6 novembris anni 1919, haec in bonum Missionum sua benignitate concessit: I. Sanavit nullitatem actuum iurisdictionis positorum ab illis missionariis qui forsan ut vere Vicarios Generales se gesserunt. II. Elargitus est Ordinariis Missionum potestatem nominandi **Vicarium Delegatum**, si eo indigeant, cui practice concessa sit omnis iurisdictio in spiritualibus et temporalibus, qua ex Codice I. C. uti potest Vicarius Generalis in dioecesi.

Ex hae concessione, omnibus Superioribus Missionum facta, nunc tu poteris Vicarium Delegatum nominare, qui gaudeat omnibus facultatibus Vicario Generali tributis, ad normam can. 368, § I^o, 2^o.

De numero autem et de officio Vicariorum Delegatorum in unaquaque Missione eadem valeant quae de Vicario Generali in Codice I. C. statuta sunt (can. 366 et seq.). - Quae dum tibi communico, Deum precor ut te sospitem incolumenque servet.

Romae, die 8 decembris 1919.

Addictissimus

G. M. CARD. VAN ROSSUM, *Praefectus.*

C. Laurenti, *Secretarius.*

II

DECRETUM

DESIDERATUR S. R. E. CARD. MERCIER, ARCHIEPISCOPUS MECHLINIENSI, NOMINATUR PRAESES IN UNIVERSA REGIONE BELGICA PIAE UNIONIS CLERI PRO MISSIONIBUS.

Ut gravissimo officio, quod Ecclesiae incumbit praedicandi Evangelium per universum orbem, christifideles pro suis viribus validius cooperentur, nihil magis conferre potest quam eorum studium ad tam nobile opus, impensa atque adsidua sacerdotum cura, excitare atque fovere. Hunc in finem nuper orta est *Unio cleri pro missionibus*, quam Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV, multis ditatam indulgentiis atque spiritualibus auctam privilegiis, per suas Litteras Encyclicas de fide propaganda modo datas, summopere commendavit, atque ut in omnibus dioecesibus erigeretur se in votis habere significavit. Ut autem in nobilissima Belgarum natione, quae sacras missiones iamdudum apostolicis viris opibusque plurimum iuvit, praedicta Consociatio firmius stabiliatur et vigeat, haec S. Congregatio Christiano Nomini Propagando, vigore facultatum sibi a Summo Pontifice tributarum, eiusdem *Piae Unionis cleri pro missionibus* Praesidem in universa Belgica regione per praesens Decretum nominat et constituit Emum Virum Cardinalem Desideratum Mercier, Archiepiscopum Mechlinensem, cum omnibus iuribus ac facultatibus tali muneri adnexis; cuius auctoritate et ductu nihil est dubitandum, quin studium erga sacras missiones in ea regione iam adeo fervens, vividius etiam ad catholicam fidem per orbem promovendam flammescat. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die 2 februarii 1920.

G. M. CARD. VAN ROSSUM, *Praefectus.*

L. © S .

C. Laurenti, *Secretarius,*

SACBA CONGREGATIO RITUUM

I

R O M A N A

DUBIA

CIRCA TRES MISSAS IN DIE NATIVITATIS DOMINT ET COMMEMORATIONE OMNIUM FIDELIUM DEFUNCTORUM CELEBRANDAS.

A Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutio expostulata est; nimirum:

1. « An Sacerdos, qui ob debilitatem visus aliamve iustum causam ex Indulto Sedis Apostolicae celebrat aliquam ex Missis votivis aut Missam quotidianam Defuctorum, possit in die Commemorationis Omnium Fidelium Defuctorum ter Sacrum facere, eamdem Defunctionum Missam quotidianam repetendo? ».

2. « An idem Sacerdos, qui pariter ex Apostolicae Sedis Indulto Missam Deiparae votivam aut aliam votivam celebrat, valeat in posterum die Nativitatis Domini eamdem prorsus Missam ter dicere? ».

Et Sacra eadem Congregatio, auditu specialis Commissionis suffragio, omnibus perpensis, prescribendum censuit:

« *Affirmative ad utramque quaestionem facto verbo cum Sanctissimo;* de cetero rite servatis tum Constitutione Apostolica *Incruentum altaris Sacrificium*, 10 augusti 1915, tum Rubricis ac Decretis dies Nativitatis Domini et Commemorationis Omnium Fidelium Deflectorum respicientibus ».

Quam resolutionem, Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XV per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatam, Sanctitas Sua ratam habuit et probavit, die 26 ianuarii **IQW**

j\$j A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. **Runnão**,

S. E. G. Praefectus.

Alexander Verde, **Secretarius.**

II

ABYSSINEN.

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVI DEI ABBA GHEBRE MICHAELOS, SACERDOTIS, COOPTATI IN CONGREGATIONEM MISSIONIS S. VINCENTII A PAULO, IN ODIMUM FIDEI, UTI FERTUR, INTEREMPTI.

Aethiopae gentes, quas primis Ecclesiae saeculis divini verbi praecones, ab Aegypto advenientes, evangelizarunt, postea, everso potissimum imperio romano, paulatim segregatae, ab ipsa vera fide et Ecclesiae unitate, eiusque capititis Romani Pontificis communione seiunctae sunt. Aliqua quidem antiquae fidei legisque christianaे observabant vestigia, sed pluribus arianorum, montanistarum, graecorum aliorumque dissidentium erroribus, magna in parte, commixta. Non defuerunt, maxime saeculis xiv et x vi, missionarii ex Ordine Franciscali et e Societate iesu, qui, apostolico zelo et salutari doctrina, regiones illas excollere aggressi sunt. Attamen, alternis vicibus, propitia vel hostili dominatione imperante, missionis africanae opus magis vel minus attulit congruentes fructus. Schismaticorum enim opera, regumque potentia, in catholicos, praesertim in missionarios, saepe saepius excitatum fuit odium et bellum; multique Fidei assertores et vindices occubuerunt, quibus accensendi sunt illius regionis protomartyres beati Agathangelus et Gassianus ex inclito capuccinorum Ordine. Postremis autem temporibus Fidei catholicae propagationem renovarunt sodales illustres, tum ex eodem Ordine Franciscali, inter quos clarissimus Gulielmus Massaia, postea S. R. E. Cardinalis, tum e Congregatione Missionis s. Vincentii a Paulo, ex quibus apostolatus et sanctitatis fama inclauerunt Ven. Iustinus de Iacobis, episcopus Nilopolitanus et Vicarius Apostolicus Abyssinen., eiusque praecipuus discipulus aethiops et sacerdos Abba Ghebre Michael, de cuius vita et passione ad causam beatificationis seu declarationis martyrii ineundam, brevi sermone narratur. In aethiopica regione *Godjam* nuncupata, saeculo xvin, anno nempe 1788, apud oppidulum cui nomen *MertouU Mariam*, ortus est Dei Famulus Michael Abba Ghebre. Ex historicis documentis et testium depositionibus iuridice constat quod eius pater fuit Akilo, et ipse, tum puer tum adolescens, virtutis amore et scientiae studio effulsit. In loco et tempore schismate et haeresi contaminatis, Michael, licet in schismate

natus et errorum tenebris, iuxta sectam **Kevat**, ad quam pertinebat,, obscuratus, tamen, timens Deum, operibus et precibus Eum sibi propitium reddere satagebat. Anceps dubiisque agitatus circa suae vitae statum et religionem, magis incensus erat ad veritatem inquirendam et iustitiam sectandam. In quo discrimine versatus, omne studium adhucuit ad assequendum quod optabat et, factus iam adultus, unam Christi Fidem se profiteri ostendens, monasterium satis illustre ingressus est et inter monachos adscitus. Quo suis autem verae doctrinae inquirendae satisfaceret votis, sodalium et superiorum consilio adhaerens, celebre monasterium **Débré-Motsa** adivit, ea spe suffultus, ut ex veterum librorum lectione et monachorum conversatione et doctrina instrueretur. Verum nec studiis nec exspectationi respondit optatus exitus. Neque melior exstitit scholasticus fructus sub duobus monachis doctisque magistris Haléka Oueidé Sellasié atque Azadi Lamieh, degentibus in urbe Gondar, ad quam ipse, eadem spe fretus, migraverat. Itaque, de monasterio in monasterium, de magistris in magistros transiens, suas anxietates et dubia nec enodare nec deponere poterat. Interim Michaelem, eruditione et virtute praeditum, plures adolescentuli existimabant et, annuentibus parentibus, ad illum confluebant, ut Fide, litteris bonisque moribus imbuerentur. Ex discipulis habuit sibi carissimum ipsius regis filium Ioannem, eosque omnes affectu et labore docuit et erudit in illustri monasterio **Goundé-Goundé**, quo ad finem sibi propositum consequendum se receperat. Contigit autem quod Oubié rex, Tigrensi regione potitus, unam eamdemque volens suis subditis esse fidem et religionem, e medio sublata sectarum varietate, ad hoc opus suscipiendum et absolwendum legatos constituit, inter quos ipse Michael, prudentia et zelo pollens, electus fuit. Paulo post ad aethiopum littora appulit Ven. Dei Famulus Iustinus de Iacobis, e Congregatione missionariorum sancti Vincentii a Paulo, qui, verbo et exemplo, illas regiones quaquaversus perlustrabat ad catholicam religionem propagandam. Hic sacerdos europaeus a rege legatis praepositus, officium accepit sub conditionibus, nempe, post expletam legationem, cum ipsis legatis Romam adeundi; et catholici nominis communitatem et templum in illo regno constituendi. Voti compos factus, una cum sociis in Aegyptum profectus est Iustinus, qui, in ipso itinere, novit Michaelem esse veritatis cupidum et bene dispositum ad veram Fidem rectamque disciplinam a novo praeceptore percipiendam : de quo idem Michael amicis dixerat: « Euro- « paeum virum agnovi, qui bonam religionem docet; huic attente exau- « diam ». Legati quum pervenissent ad Petrum, Coptorum Patriarcham schismaticum, suam ibi missionem diligenter expleverunt. Mox, Iustino

duce, Italiam per Tyrrenum mare petierunt, et Romam ingressi, hanc almam Urbem civilitatis et religionis fama celebrem consalutarunt. Iuvat hic referre quinam fuerint, Iustino de Iacobis praeside, praecipui huius legationis et peregrinationis socii; videlicet: Alleka **Afte** Selassié, Abba Ghebre Michael, Reussé Debré Oueldon, Amaré Kéfou, Abba Scifou, Abba Ghebre Selassié, Deftéra Desta, Deftéra Ailou, Zacharias, etc. Legati omnes, stupore capti et admirantes vetera et nova, profana et sacra almae Urbis monumenta et tempia, ineffabile solarium et gaudium experti sunt, magis auctum cum Pontifici Maximo Gregorio XVI se demisse ac humiliter sistiterunt. Magnificum urbis Romae spectaculum, solemnes functiones religiosae, viva et operosa civium Fides, quae, inde a primordiis christianaee religionis, teste Paulo, annuntiabatur in universo mundo, et praesertim Romani Pontificis, Christi in terris Vicarii et Petro apostolorum principi successoris conspectus et eloquium, hoc totum ita illos foris infusque commovit, ut, divina opitulante gratia, ad veram Fidem plures converterentur, et si non omnes, id humanis timoribus contigisse compertum est. In Aegyptum omnes reversi, ibique relicto Iustino sacerdote europaeo, legati rursus adeunt Petrum Patriarcham et coram ipso eiusque clero de vera religione strenue disputât Michael eo felici successu, ut a Patriarcha litteras acciperet ad Episcopum schismaticum, vulgo **Abuna**, quibus universi aethiopes ad abiurandas haereses et sectas, et ad pacem et communionem cum Aegyptiorum ecclesia coptica vehementer excitabantur. Tunc Massauam urbem maritimo itinere omnes tenuerunt. Sed quum quidam presbyteri schismatici mentem et mandatum Michaelis no vissent, eidem insidias et necem moliuntur et parant, ut impedirent litterarum patriarchalium traditionem, et optatam conversionem in unam Fidem et communionem, cum sectarum detimento et eversione. Frustra tamen: nam Michael haec omnia destinavit, iter faciendo ad civitatem Aduam, ubi Iustinum de Iacobis libentissime revisit et alloquutus est. Inde ad urbem **Gondar** rediit, ubi coram suis presbyteris Episcopus schismaticus Salama Michaelem exceptit, sed epistolas patriarchales sibi traditas legere noluit, Imo contempsit et seposuit; Deique servum contra obtestantem graviter percuti atque in vincula et carcerem confici iussit; cognita deinde eius amicitia cum Rege, remissori poena ipsum excommunicatione et exilio mulctavit. Michael autem patria relicta, Aduam petiit, ibi cum Iustino de Iacobis de religione disserens, meruit a Deo accipere lumen Fidei et gratiae donum. Abiurata enim haeresi, in gremium Romanae Ecclesiae ab ipso iustino susceptus est; huiusque conversionis exemplum plures quoque aethiopes sequuti sunt. Inde ira et odio exarsit Episcopus haereticus